



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Algade, Roskilde


c/o I/S EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 27 47 73 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.



Kim Olischer Langhorn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Algade, Roskilde c/o I/S EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 27 47 73 80
	Stiftet: 11. december 2003
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Brag, Formand Allan Kaae Jacobsen Michael Kaa Andersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Algade, Roskilde
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,00% er dagsværdien for ejendommen 185,5 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommens dagsværdi negativt med ca. 7,3 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.411 t.kr. mod 7.015 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.421 t.kr. mod 8.752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	8.410.690	7.015.037
Andre driftsomkostninger	-1.364.734	-899.913
Driftsresultat	7.045.956	6.115.124
Andre finansielle indtægter	409.797	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.914.365	-529.450
Ordinært resultat	5.541.388	5.585.674
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.120.745	3.166.021
Årets resultat	3.420.643	8.751.695
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	45.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	8.751.695
Disponeret fra overført resultat	-41.579.357	0
Disponeret i alt	3.420.643	8.751.695

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	185.500.000	185.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>185.500.000</u>	<u>185.300.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>185.500.000</u>	<u>185.300.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende leje	0	199.134
Andre tilgodehavender	1.848.187	2.826.948
Tilgodehavender i alt	<u>1.848.187</u>	<u>3.026.082</u>
Likvide beholdninger	<u>4.094.475</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.942.662</u>	<u>3.026.082</u>
Aktiver i alt	<u>191.442.662</u>	<u>188.326.082</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
2 Kontant andel af stamkapitalen	80.000	80.000
Overført resultat	94.864.929	136.444.286
Egenkapital i alt	94.944.929	136.524.286
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	86.720.866	43.270.639
Deposita	2.460.106	2.446.751
ApS Komplementarselskabet Algade, Roskilde	146.745	146.745
Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.327.717	45.864.135
Kortfristet del af langfristet gæld	4.333.635	4.170.752
Gæld til pengeinstitutter	0	296.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.107.808	353.258
Anden gæld	263.605	652.360
Periodeafgrænsningsposter	464.968	464.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.170.016	5.937.661
Gældsforpligtelser i alt	96.497.733	51.801.796
Passiver i alt	191.442.662	188.326.082
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	24.000.000	136.444.286	160.444.286
Heraf ikke indbetalt	-23.920.000	0	-23.920.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-41.579.357	-41.579.357
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	45.000.000	45.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-45.000.000	-45.000.000
	80.000	94.864.929	94.944.929

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	103.848.979	96.715.000
Tilgang i årets løb	<u>2.320.745</u>	<u>7.133.979</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>106.169.724</u>	<u>103.848.979</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	81.451.021	78.285.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.120.745</u>	<u>3.166.021</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>79.330.276</u>	<u>81.451.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>185.500.000</u>	<u>185.300.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.300 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 94.945 t.kr. til 87.585 t.kr.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kommandit stamkapitalen 1. januar 2022	24.000.000	24.000.000
Heraf ikke indbetalt	-23.920.000	-23.920.000
	80.000	80.000

Der er udstedt 100 andele af kr. 240.000

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar ApS Komplementarselskabet Algade, Roskilde der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	91.054.501	47.441.391
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.333.635	-4.170.752
	86.720.866	43.270.639
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	70.002.412	22.608.312

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 91.055 er der givet pant i grunde og bygninger med t.kr. 94.200, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 185.300.

5. Eventualposter**Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
